
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

Decreto

 ESTADO DA BAHIA

COMPETÊNCIA: NOVEMBRO
RECEITA PREVISTA PARA O EXERCÍCIO
RECEITA REALIZADA ATÉ 31.10.2018
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ACUMULADO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ACUMULADO ATÉ OUTUBRO 1.547.109,56
1.039.000,00

TOTAL 0,00 508.109,56

508.109,56
1.039.000,00

Hipótito Rodrigues S. Gomes 
Prefeito Municipal 

4.041.209,56

VALOR UTILIZADO - DECRETOS 16,18,25,29,32

1.547.109,56

EXCESSO UTILIZADO NOS TERMOS DO ARTIGO 43, PARÁGRAFO 1o, INCISO II DA LEI 4.320/64

DECRETOS ABERTOS ATÉ NOVEMBRO - SALDO ACUMULADO

SALDO DE EXCESSO A SER UTILIZADO EM 01.11.2018

FONTE 14 - Transferências de Recursos do Sistema Único de

2.494.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DAA64B648B0576AFF03BA9D2D0FAD76



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.678

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GABRIEL, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

56.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F.R.:

1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS14

9.000,0010.302.0003.2043.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.00 Material de Consumo

F.R.:

1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS14

12.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F.R.:

1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS14

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

77.000,00Excesso:

Fontes de Recurso
141 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 77.000,00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$77.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

SAO GABRIEL, 01 de NOVEMBRO de 2018

Hipólito Rodrigues S. Gomes

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DAA64B648B0576AFF03BA9D2D0FAD76



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.678

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2018

PREFEITO MUNICIPAL

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DAA64B648B0576AFF03BA9D2D0FAD76



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 17 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

CODIGO ESPECIFICAÇÃO
ORÇADA

Exercício: 2018

COMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADA
Page 1DE 01/01/2018 ATÉ 31/10/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
LARGO DA PÁTRIA, 132
13.816.024/0001-65

INICIAL ATUAL
ARRECADADA

PERIODO ACUMULADA
SALDO

A REALIZAR

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.494.100,00 2.494.100,00 4.041.209,56 4.041.209,56 -1.547.109,56

TOTAL 2.494.100,00 2.494.100,00 4.041.209,56 4.041.209,56 -1.547.109,56

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DAA64B648B0576AFF03BA9D2D0FAD76


		2019-01-17T17:10:27-0300




